
Id: 3E5CF108-3229-4F07-8BAE-01DA94534D2D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 70/19 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 19 lipca 2019 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn. 

„Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 352 w miejscowości Ręczyn (w tym 

prace projektowe)”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Udziela się z budżetu Gminy Zgorzelec pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację 

zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 352 w miejscowości Ręczyn  

(w tym prace projektowe)”. 

§ 2.  

W budżecie Gminy Zgorzelec na rok 2019, na realizację zadania, o którym mowa w § 1, zostają zabezpieczone 

środki finansowe w dziale 600, rozdz. 60013, paragraf 6050 w wysokości 9.840,00 zł (słownie złotych: dziewięć 

tysięcy osiemset czterdzieści złotych). W wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zgorzelec na rok 

2020 zostają zabezpieczone środki finansowe w wysokości 80.160,00 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt tysięcy 

sto sześćdziesiąt złotych). 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

samorządem Województwa Dolnośląskiego, a Gminą Zgorzelec. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 3E5CF108-3229-4F07-8BAE-01DA94534D2D. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 70/19 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 lipca 2019 r.   

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 u.s.g.).  

Stosownie do treści art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa, zaś spory w zakresie zwrotu dotacji rozstrzygają 

sądy powszechne.   

Niniejsza uchwała dotyczy zawarcia porozumienia pomiędzy Województwem Dolnośląskim 

a Gminą Zgorzelec, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w celu realizacji 

zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 352 w miejscowości Ręczyn (w 

tym prace projektowe)” w zakresie opracowania dokumentacji technicznej oraz wykonania samego ciągu pieszo-

rowerowego. 


